
1 

DIRECTUM-25360-1061412  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 16.02.2021 №  0230/10- 02 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу «Управление 

имуществом и муниципальными финансами»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением    Администрации    городского округа   Чехов от  10.09.2019  

№ 2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02 (с изменениями от 26.12.2019 

№2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02,                    

от 21.05.2020 №0589/10-02, от 08.06.2020 №0670/10-02, от 29.06.2020                 

№ 0750/10-02, от  10.08.2020 №0964/10-02, от 30.09.2020 №1361/10-02,                

от 27.10.2020 №1618/10-02, от 30.12.2020 №2058/10-02, от 18.01.2021 

№0031/10-02). 

           2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1061412  

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А., заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1061412  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 16.02.2021 №  0230/10- 02 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02  

(с изменениями от 26.12.2019 №2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02, от 21.05.2020 

№0589/10-02, от 08.06.2020 №0670/10-02, от 29.06.2020 №0750/10-02,  от 10.08.2020 №0964/10-02,  от 30.09.2020 №1361/10-

02,  от 27.10.2020 №1618/10-02, от 30.12.2020 №2058/10-02, от 18.01.2021 №0031/10-02) 

(далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 74322,0 15290,0 14758,0 14758,0 14758,0 14758,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 3270823,6 638967,6 668533,3 655440,9 654440,9 653440,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 3345145,6 654257,6 683291,3 670198,9 669198,9 668198,9 

 »; 

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:  

«   
3.Планируемые результаты реализации Программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» 



4 

DIRECTUM-25360-1061412  

N 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип показателя* Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Номер и название 

основного мероприятия 

в перечне мероприятий 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса» 

1.1 Эффективность работы по 

взысканию задолженности по 

арендной плате за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Рейтинг-50 

Закон МО от 

05.11.2019 №222/2019-

ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 03 00000 

Создание условий для 

реализации 

государственных 

полномочий в области 

земельных отношений 

1.2 Эффективность работы по 

взысканию задолженности по 

арендной плате за муниципальное 

имущество и землю 

Рейтинг-50 

Закон МО от 

05.11.2019 №222/2019-

ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

1.3 Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от 

распоряжения земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Приоритетный целевой 

показатель 

 

Закон МО от 

05.11.2019 №222/2019-

ОЗ 

 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 03 00000 

Создание условий для 

реализации 

государственных 

полномочий в области 

земельных отношений 

1.4 Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от 

распоряжения муниципальным 

имуществом и землей 

Приоритетный целевой 

показатель  

Закон МО от 

05.11.2019 №222/2019-

ОЗ 

% 0 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 



5 

DIRECTUM-25360-1061412  

выполнение 

кадастровых работ 

1.5 Предоставление земельных участков 

многодетным семьям 

Приоритетный целевой 

показатель 

Закон МО от 

01.06.2011 №73/2011-

ОЗ 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 02 00000 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ  

1.6 Проверка использования земель Приоритетный целевой 

показатель 

Пост. Прав МО от 

26.05.2016 №400/17 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

1.7 

 

Исключение незаконных решений по 

земле 

Рейтинг-50 

Закон МО от 

05.11.2019 №222/2019-

ОЗ 

шт. 0 0 0 0 0 0 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

1.8 Доля объектов недвижимого 

имущества, поставленных на 

кадастровый учет от выявленных 

земельных участков с объектами без 

прав 

Рейтинг-50 

Распоряжение 

заместителя 

Председателя 

Правительства 

Московской области  

от 26.12.2017 №65-р 

% 40 33 30 30 30 30 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

1.9 Прирост земельного налога Приоритетный целевой 

показатель 

Указ Президента РФ от 

28.04.2008 №607 

% 100 100 100 100 100 100 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 



6 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.10 Доля проведенных аукционов на 

право заключения договоров аренды 

земельных участков для субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства к общему 

количеству таких торгов 

Государственная 

программа МО 

«Предпринимательство 

Подмосковья» на 2017-

2024 годы» 

Региональный проект 

«Улучшение условий 

ведения 

предпринимательской 

деятельности» 

% 0 20 20 20 20 20 12 1 07 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

2 Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

2.1 Доля лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы, 

прошедших дополнительное 

профессиональное образование, от 

общего числа лиц, замещающих 

муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы 

Программный % 15 20 20 20 20 20 12 3 01 00000 

Организация 

профессионального 

развития 

муниципальных 

служащих Московской 

области 

 

3 

 

Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

3.1 Исполнение бюджета муниципального 

образования по налоговым и неналоговым 

доходам к  утвержденному уровню 

Программный % ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 12 4 01 00000 

Проведение 

мероприятий в сфере 

формирования доходов 

местного бюджета 

3.2 Ежегодное снижение доли просроченной 

кредиторской задолженности в расходах 

бюджета городского округа Чехов 

Программный % 0 0 0 0 0 0 12 4 07 00000 

Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

городского округа 



7 

DIRECTUM-25360-1061412  

3.3 Отсутствие просроченной кредиторской 

задолженности по оплате труда включая 

начисления на оплату труда) 

муниципальных учреждений в общем 

объеме расходов муниципального 

образования на оплату труда (включая 

начисления на оплату труда) 

Программный Да/Нет да да да да да да 12 4 07 00000 

Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

городского округа 

3.4 Отношение дефицита бюджета 

муниципального образования к доходам 

бюджета без учета безвозмездных 

поступлений и (или) поступлений 

налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений 

Программный % ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 ≤10 12 4 01 00000 

Проведение 

мероприятий в сфере 

формирования доходов 

местного бюджета 

3.5 Отношение объема муниципального долга 

к годовому объему доходов бюджета без 

учета безвозмездных поступлений и (или) 

поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений 

Программный % < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 12 4 06 00000 

Управление 

муниципальным долгом 

 

 

4 
Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

4.1 Доля просроченной задолженности по 

заработной плате сотрудникам из-за 

несвоевременного получения денежных 

средств из бюджета городского округа в 

общем объеме просроченной 

задолженности по заработной плате 

муниципальных учреждений 

Программный % 0 0 0 0 0 0 12 5 01 00000 

Создание условий для 

реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

»; 

 

3. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

 « 
4.Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы «Управление имуществом и 

муниципальными финансами» 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Источник данных Методика расчета значений показателя Период представления 

отчетности 



8 

DIRECTUM-25360-1061412  

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса» 

1.1 Эффективность 

работы по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

 

% Система ГАС 

«Управление» 

Основной целью показателя является максимальное снижение 

задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также 100% принятие мер для 

снижения задолженности.   

Оценка проведения мероприятий по снижению задолженности 

рассчитывается по формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 

      

СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена». Первое место присваивается 

муниципальному образованию с наибольшим значением  

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

 

, где 

 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 

К1 – понижающий коэффициент 0,1. 

 

Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на 

рассмотрении в суде. 

К2 – понижающий коэффициент 0,5. 

 

Ежемесячно 



9 

DIRECTUM-25360-1061412  

Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового 

соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных 

приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено ввиду невозможности 

взыскания;  

- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 

 

Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности указываются 

с учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, предшествующего отчетной 

дате. Так, если должник оплатил часть задолженности, то в принятых мерах 

отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по 

взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, в принятых 

мерах сумма долга по такому договору учитывается только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы 

исковых требований о досрочном внесении арендатором арендной платы 

согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное взыскание арендных 

платежей является предоплатой (будущим платежом) и оснований для 

включения данной суммы в мероприятия по взысканию задолженности нет. 

 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по 

формуле: 

, где 

 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного 

года. 



10 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.2 Эффективность 

работы по взысканию 

задолженности по 

арендной плате за 

муниципальное 

имущество и землю 

 

% Система ГАС 

«Управление» 

Основной целью показателя является максимальное снижение 

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю, а 

также 100% принятие мер для снижения задолженности.   

При расчете необходимо указывать консолидированное значение в 

отношении задолженности, образовавшейся по арендной плате за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности и муниципальное 

имущество.  

Оценка проведения мероприятий по снижению задолженности 

рассчитывается по формуле: 

СЗ = Пир + Д, где 

           

СЗ – % исполнения показателя «Эффективность работы по взысканию 

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и землю». 

Первое место присваивается муниципальному образованию с наибольшим 

значением  

Пир - % принятых мер, который рассчитывается по формуле: 

 

, где 

 

Пир1 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- направлена досудебная претензия. 

К1 – понижающий коэффициент 0,1. 

 

Пир2 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- подано исковое заявление о взыскании задолженности;  

- исковое заявление о взыскании задолженности находится на 

рассмотрении в суде. 

К2 – понижающий коэффициент 0,5. 

 

Пир3 – сумма задолженности, в отношении которой по состоянию на 01 

Ежемесячно 



11 

DIRECTUM-25360-1061412  

число месяца, предшествующего отчетной дате, приняты следующие меры по 

взысканию: 

- судебное решение (определение об утверждении мирового 

соглашения) вступило в законную силу; 

- исполнительный лист направлен в Федеральную службу судебных 

приставов; 

- ведется исполнительное производство; 

- исполнительное производство окончено ввиду невозможности 

взыскания;  

- рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве). 

 

Сведения о принятых мерах по взысканию задолженности необходимо 

указывать с учетом оплаты по состоянию на 01 число месяца, предшествующего 

отчетной дате. Так, если должник оплатил часть задолженности, то в принятых 

мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер по 

взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, в принятых 

мерах сумма долга по такому договору учитывается только один раз. 

В мерах по взысканию задолженности не должны учитываться суммы 

исковых требований о досрочном внесении арендатором арендной платы 

согласно п. 5 ст. 614 ГК РФ, поскольку досрочное взыскание арендных 

платежей является предоплатой (будущим платежом) и оснований для 

включения органом местного самоуправления данной суммы в мероприятия по 

взысканию задолженности нет. 

 

Д - % роста/снижения задолженности, который рассчитывается по 

формуле: 

, где 

 

Зод – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число месяца, 

предшествующего отчетной дате. 

Знг – общая сумма задолженности по состоянию на 01 число отчетного 

года. 



12 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.3 Поступления 

доходов в бюджет 

муниципального 

образования от 

распоряжения 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

% Система ГАС 

«Управление», 

утвержденный 

бюджет городского 

округа Чехов 

Показатель отражает работу в части собираемости средств в бюджет 

городского округа Чехов от распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 

– доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных 

участков; 

– доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена; 

– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной 

собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где  

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения земельными участками, 

государственная собственность на которые не разграничена (согласно бюджету 

муниципального образования, утвержденному решением Совета депутатов 

муниципального образования на отчетный год). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет городского округа 

Чехов от распоряжения земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена, по состоянию на последнее число отчетного 

периода. 

Статистические источники – данные органов местного самоуправления, 

внесенные в Подсистему «Ведомственная отчетность ЦИОГВ, ГО Московской 

области» Государственной автоматизированной информационной системы 

«Управление», Министерство экономики и финансов Московской области. 

Плановое значение – 100%.  

Ежемесячно 



13 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.4 Поступления 

доходов в бюджет 

муниципального 

образования от 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом и 

землей 

% Система ГАС 

«Управление», 

утвержденный 

бюджет городского 

округа Чехов 

 

Показатель «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования от распоряжения муниципальным имуществом и землей» отражает 

работу в части собираемости средств в бюджет городского округа Чехов от 

распоряжения муниципальным имуществом и землей.  

При расчете учитываются следующие источники доходов: 

– доходы, получаемые в виде арендной платы за муниципальное 

имущество и землю; 

– доходы от продажи муниципального имущества и земли; 

– плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности. 

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

, где  

Д – % исполнения показателя «Поступления доходов в бюджет 

муниципального образования от распоряжения муниципальным имуществом и 

землей».  

Дп – прогнозный объем поступлений доходов в бюджет городского 

округа Чехов от распоряжения муниципальным имуществом и землей (согласно 

бюджету городского округа Чехов, утвержденному решением Совета депутатов 

городского округа Чехов на отчетный год). 

Дф – фактические поступления доходов в бюджет городского округа 

Чехов от распоряжения муниципальным имуществом и землей, по состоянию на 

последнее число отчетного периода. 

Статистические источники – данные органов местного самоуправления, 

внесенные в Подсистему «Ведомственная отчетность ЦИОГВ, ГО Московской 

области» Государственной автоматизированной информационной системы 

«Управление», Министерство экономики и финансов Московской области. 

Плановое значение – 100%. 

Ежемесячно 



14 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.5 Предоставление 

земельных участков 

многодетным семьям 

% Система ГАС 

«Управление» 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, проводимую в 

рамках реализации Закона Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-03 «О 

бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в 

Московской области» (далее - Закон). 

Органы местного самоуправления должны проводить системную работу по 

предоставлению земельных участков многодетным семьям, состоящим на учете 

многодетных семей, признанных нуждающимися в обеспечении земельными 

участками. Основной целью показателя является 100% предоставление земель 

такой льготной категории граждан как многодетные семьи. 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

МС = Кпр/Кс * 100, где 

МС – показатель «Предоставление земельных участков многодетным семьям», 

(%). 

Кпр – количество предоставленных земельных участков многодетным семьям, 

по состоянию на отчетную дату. 

Указывается количество земельных участков, предоставленных многодетным 

семьям за период с момента реализации Закона по отчетную дату. Под 

количеством предоставленных земельных участков следует понимать 

количество земельных участков, на которые в соответствии с действующим 

законодательством зарегистрировано право долевой собственности членов 

многодетной семьи.  

Кс - количество многодетных семей, состоящих на учете многодетных семей, 

признанных нуждающимися в обеспечении землей. 

Указывается количество многодетных семей, поставленных на учет многодетных 

семей, признанных нуждающимися в обеспечении земельными участками в 

соответствии с требованиями Закона с момента реализации Закона по отчетную 

дату. 

Плановое значение – 100%.   

Ежемесячно 

1.6 Проверка 

использования 

земель 

% Система ГАС 

«Управление», ЕГИС 

ОКНД 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления в части контроля 

за использованием земель сельскохозяйственного назначения, а также земель 

иных категорий с использованием автоматизированных систем. 

Основной целью показателя является 100 % выполнение плана по осмотрам и 

проверкам, сформированного при помощи выборки с применением 

автоматизированного риск-ориентированного подхода. Цель – максимальное 

вовлечение в оборот неиспользуемых земель.  

Ежеквартально/ежедневно 



15 

DIRECTUM-25360-1061412  

Исполнение показателя вычисляется, исходя из выполнения плана по: 

- осмотрам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- проверкам земель сельхозназначения и иных категорий; 

- вовлечению в оборот неиспользуемых сельхозземель; 

- наложенным штрафам. 

Расчет показателя «проверка использования земель» осуществляется по 

следующей формуле: 

Пз=СХ*0,6+ИК*0,4, где 

Пз – показатель «проверка использования земель», %.  

СХ – процентное исполнение показателя по проверкам сельхозземель. 

ИК – процентное исполнение показателя по проверкам земель иных категорий. 

0,6 и 0,4 – веса, присвоенные категориям земель из расчета приоритета по 

осуществлению мероприятий в отношении земель различных категорий. 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам сельхозземель (СХ) 

осуществляется по следующей формуле: 

 

СХ=(СХосм(факт)/СХосм(план) *0,3+СХпр(факт)/СХпр(план) 

*0,5+В(факт)/В(план)*0,1)*100%+Ш, где 

 

СХосм – количество осмотров земельных участков сельхозназначения, включая 

арендованные земли. 

СХпр – количество участков сельхозназначения для проверок.  

В – вовлечение в оборот неиспользуемых сельхозземель. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если 

штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если штрафы не 

наложены. 

0,1, 0,3 и 0,5 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости 

осуществления тех или иных мероприятий (значения весов могут изменяться в 

зависимости от приоритетности мероприятий). 

Расчет процентного исполнения показателя по проверкам земель иных 

категорий (ИК) осуществляется по следующей формуле: 

 

ИК=(ИКосм(факт)/ИКосм(план) *0,3+ИКпр(факт)/ИКпр(план) *0,6)*100%+Ш, 

где 

ИКосм – количество осмотров земельных участков иных категорий, включая 

арендованные земли. 



16 

DIRECTUM-25360-1061412  

ИКпр – количество участков иных категорий для проверок. 

Ш – наложенные штрафы. Значение переменной равно 10% в случае, если 

штрафы наложены. Значение переменной равно нулю, если штрафы не 

наложены. 

0,3 и 0,6 – веса, присвоенные значениям, исходя из значимости осуществления 

тех или иных мероприятий (значения весов могут изменяться в зависимости от 

приоритетности мероприятий). 

Для муниципальных образований, не имеющих земель сельскохозяйственного 

назначения, итоговый процент исполнения равен проценту исполнения по 

проверкам земель иных категорий. 

1.7 Исключение 

незаконных решений 

по земле 

Шт. ЕИСОУ   

Методика оценки эффективности работы органов местного 

самоуправления Московской области по обеспечению достижения целевых 

показателей развития Московской области в 2020 году по показателю 

«Исключение незаконных решений по земле» разработана с целью оценки 

качества работы органов местного самоуправления в рамках закона Московской 

области от 05 ноября 2019 года №222/2019-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными 

государственными полномочиями Московской области в области земельных 

отношений» вступающего в силу с 1 января 2020 года. 

Основной целью показателя является исключение незаконных решений 

и решений, подготовленных с нарушением установленной формы или порядка 

их подготовки (далее – инцидент). 

Инциденты делятся на три вида, которым присваиваются следующие 

веса: 

0,2 - в случае допущения нарушения при подготовке проекта решения 

и направления его на согласование в Министерство, а именно, на согласование в 

Министерство направлен проект положительного решения либо отказ 

в предоставлении услуги при отсутствии оснований для принятия таких 

решений, предусмотренных земельным законодательством, Административным 

регламентом предоставления государственной услуги. 

0,5 - в случае подготовки и предоставления заявителю некачественно 

подготовленного решения, а именно: при направлении в Личный кабинет 

заявителя на Региональном портале государственных и муниципальных услуг 

Московской области (РПГУ) документа, имеющего орфографические 

Ежемесячно 



17 

DIRECTUM-25360-1061412  

или фактические ошибки, помарки и.т.п., при отсутствии электронной цифровой 

подписи должностного лица у электронной формы решения или если 

электронная подпись принадлежит иному должностному лицу, не указанному 

на документе; при отсутствии результата предоставления услуги, 

предусмотренного Административным регламентом в комплекте документов, 

полученных заявителем на РПГУ; 

1 - в случае принятия решения, не согласованного Министерством 

в рамках сводного заключения, а именно принятия положительного решения в 

случае отсутствия его согласования по причине несоответствия требованиям 

земельного законодательства, Административного регламента предоставления 

государственной услуги или принятие отрицательного решения, 

не согласованного Министерством по причине отсутствия оснований для отказа 

в предоставлении услуги, предусмотренных земельным законодательством, 

Административным регламентом предоставления государственной услуги или 

принятие решения, без направления на согласование в Министерство. 

Оценка проводится специалистами министерства имущественных 

отношений Московской области на соответствие решения земельному 

законодательству, регламентам предоставления услуг, а также на соответствие 

сводному заключению Минмособлимущества. Расчет производится 

по количеству инцидентов в муниципальном образовании с учетом веса 

инцидента, по формуле: 

 

, где 

И – итоговое значение инцидентов; 

Ин – количество инцидентов с незаконно принятом решении, 

не соответствующего решению, принятому в Министерстве. 

Ио – количество инцидентов, допущенных органом местного 

самоуправления при предоставлении заявителю некачественно подготовленного 

решения; 

Ипр – количество инцидентов, допущенных органом местного 

самоуправления при подготовке проекта решения и направления 

его на согласование в Министерство; 

Р – численность работников органа местного самоуправления, 

обеспечивающих исполнение отдельных государственных полномочий 



18 

DIRECTUM-25360-1061412  

Московской области в области земельных отношений, рассчитанное 

по методике утвержденной постановлением Правительства Московской области 

от 28.01.2019 № 24/1. 

Базовое (нормативное) значение рассчитывается по формуле: 

  , где 

И – итоговое значение инцидентов; 

Ипг – итоговое значение за равнозначный период за предыдущий год. 

Р – численность работников органа местного самоуправления, 

обеспечивающих исполнение отдельных государственных полномочий 

Московской области в области земельных отношений, рассчитанное 

по методике утвержденной постановлением Правительства Московской области 

от 28.01.2019 № 24/1. 

Плановое значение показателя – 0. 

1.8 Доля объектов 

недвижимого 

имущества, 

поставленных на 

кадастровый учет от 

выявленных 

земельных участков с 

объектами без прав 

% Минмособлимущество 

Росреестр, 

Ведомственная 

информационная 

система 

Минмособлимущества 

РГИС 

Показатель отражает работу, направленную на вовлечение в налоговый оборот 

объектов недвижимого имущества (индивидуальных, дачных и садовых домов, 

хозяйственных построек). 

Показатель рассчитывается по следующей формуле: 

Д = Кп/(Кв-Ку)*100, где 

Д – доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет 

от выявленных земельных участков, на которых расположены не 

зарегистрированные объекты недвижимости. 

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на 

кадастровый учет (далее ГКУ), нарастающим итогом с начала года. 

Кв – количество выявленных земельных участков, на которых расположены не 

зарегистрированные объекты недвижимости на начало текущего календарного 

года. 

Ку – количество земельных участков, удаленных из Реестра земельных участков 

с неоформленными объектами недвижимого имущества. 

Ежеквартально 

1.9 Прирост земельного 

налога 

% Система ГАС 

«Управление», 

утвержденный 

бюджет городского 

Основной целью показателя является максимальное поступление 

начисленного земельного налога в бюджет городского округа Чехов   

Расчет показателя осуществляется по следующей формуле: 

Ежеквартально 



19 

DIRECTUM-25360-1061412  

округа Чехов 
, где 

Пзн – Процент собираемости земельного налога.  

Гп – годовое плановое значение показателя, установленное органу 

местного самоуправления по земельному налогу. 

Фп – общая сумма денежных средств, поступивших в бюджет 

муниципального образования по земельному налогу за отчетный период   

Показатель не устанавливается для муниципальных образований, на 

территории которых отсутствуют земли, признанные объектами 

налогообложения. 

Плановое значение показателя – 100. 

Единица измерения – %. 

1.10 Доля проведенных 

аукционов на право 

заключения 

договоров аренды 

земельных участков 

для субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

к общему количеству 

таких торгов 

 

 

 

 

% Система ГАС 

«Управление», ОМС, 

официальный сайт 

торгов РФ, 

официальный сайт 

торгов МО, Комитет  

по конкурентной 

политике МО. 

 

Показатель отражает работу органов местного самоуправления, 

направленную на оказание имущественной поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, в том числе на исполнение показателя 

вышеуказанного проекта в части увеличения количества объектов недвижимого 

имущества в перечнях имущества, предназначенного для предоставления 

субъектам малого и среднего предпринимательства.  

Показатель рассчитывается по формуле: 

 

Па =Амсп/Аобщ*100, где 

  

Па – процент проведенных аукционов, % 

Аобщ – общее количество аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков, проведенных в органе местного самоуправления, 

шт.  

Сведения о количестве проведенных в отчетном периоде торгов в 

электронной форме органом местного самоуправления на право заключения 

договоров аренды земельных участков. 

Период: ежеквартально 

Амсп – количество аукционов на право заключения договоров аренды 

земельных участков для субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Единица измерения – %. 

Ежеквартально 



20 

DIRECTUM-25360-1061412  

2 Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

2.1 Доля лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы, прошедших 

дополнительное 

профессиональное 

образование, от 

общего числа лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы 

% Мониторинг  К=Кпк/Кмс х 100%  

где: 

Кпк – количество лиц, замещающих муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы, прошедших дополнительное 

профессиональное образование, по состоянию на конец отчетного 

периода; 

Кмс – фактическое количество лиц, замещающих муниципальные 

должности, и должности муниципальной службы (всего) по состоянию 

на конец отчетного периода. 

 

Ежеквартально 

3 Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами» 

3.1 Исполнение бюджета 

муниципального 

образования по 

налоговым и 

неналоговым 

доходам к 

утвержденному 

уровню 

 

% Отчет об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год 

И=Ф/П*100%, где: 

Ф – фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования за отчетный год; 

П – утвержденный решением о бюджете объем налоговых и неналоговых 

доходов бюджета муниципального образования. 

Базовое значение показателя – > 100 

   

1 раз в год 

3.2 Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 

% Отчеты об 

исполнении бюджета 

муниципального 

U2= (PZi/Ri*100% - PZi-1/Ri-1*100%), где 

U2- Ежегодное снижение доли просроченной кредиторской задолженности в 

расходах бюджета муниципального образования, 

1 раз в год 



21 

DIRECTUM-25360-1061412  

задолженности в 

расходах бюджета 

муниципального 

образования 

образования за 

отчетный финансовый 

год и финансовый год, 

предшествующий 

отчетному 

финансовому году 

PZi – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета 

муниципального образования в отчетном финансовом году; 

Ri – объем расходов бюджета муниципального образования в отчетном 

финансовом году (по плану); 

 PZi-1 – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета 

муниципального образования в году, предшествующем отчетному; 

Ri-1 – объем расходов бюджета муниципального образования в году, 

предшествующем отчетному (по плану). 

 Отрицательное значение показателя свидетельствует о снижении просроченной 

кредиторской задолженности.  

3.3 Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

оплате труда 

(включая начисления 

на оплату труда) 

муниципальных 

учреждений 

муниципального 

образования в общем 

объеме расходов 

округа на оплату 

труда (включая 

начисления на оплату 

труда 

Да/нет Отчет об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год  

U3= «да», если PZT = 0, 

U3= «нет», если PZT >0, где: 

U3 - отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 

(включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений 

муниципального образования в общем объеме расходов на оплату труда 

(включая начисления на оплату труда), 

PZT – просроченная кредиторская задолженность по оплате труда (включая 

начисления на оплату труда) учреждений муниципального образования в 

отчетном году. 

Базовое значение показателя – «да». 

   

1 раз в год 

3.4 Отношение дефицита 

бюджета 

муниципального 

образования к 

доходам бюджета  

без учета 

безвозмездных 

поступлений и (или) 

% Отчеты об 

исполнении бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год и за квартал 

U2= (DF – A)/(D-БП) )*100%,  где 

DF – дефицит бюджета муниципального образования в отчетном финансовом 

году; 

А – объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципального образования, и снижения 

остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, утвержденный 

муниципальным правовым актом  

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования; 

Годовая, квартальная 



22 

DIRECTUM-25360-1061412  

поступлений 

налоговых доходов 

по дополнительным 

нормативам 

отчислений 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 

по дополнительным нормативам отчислений бюджета муниципального 

образования в отчетном финансовом году. 

   

3.5 Отношение объема 

муниципального 

долга к годовому 

объему доходов 

бюджета без учета 

безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений 

налоговых доходов 

по дополнительным 

нормативам 

отчислений 

% отчеты об исполнении 

бюджета 

муниципального 

образования за 

отчетный финансовый 

год и за  квартал 

U3 = DL / (D – БП)*100%, где 

DL – объем муниципального долга бюджета муниципального образования на 01 

января текущего финансового года; 

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования в 

отчетном финансовом году; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 

по дополнительным нормативам отчислений бюджета муниципального 

образования в отчетном финансовом году. 

   

Годовая, квартальная 

»; 

4. в разделе 7 Программы: 

4.1. подраздел 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
7.1. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 

Заказчик 

подпрограммы 

Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Всего 

 

72487,0 83390,8 

 

77370,4 76370,4 75370,4 384989,0 



23 

DIRECTUM-25360-1061412  

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

земельно-имущественного 

комплекса Администрации 

городского округа Чехов,   

Управление благоустройства 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

капитального строительства 

и ремонта Администрации 

городского округа Чехов, 

Администрация городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

15290,0 14758,0 14758,0 14758,0 14758,0 74322,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

57197,0 68632,8 

 

62612,4 61612,4 60612,4 310667,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 
7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 

N 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующему 

году начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего 
(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 

1 Основное мероприятие 

02 Управление 

имуществом, 

находящимся в 

2020-2024 

г.г. 

Итого 65750,9 251392,9 44203,7 57062,6 51042,2 50042,2 49042,2  Х  

  

  

X 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

DIRECTUM-25360-1061412  

муниципальной 

собственности, и 
выполнение 

кадастровых работ 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

65750,9 

 

251392,9 44203,7 57062,6 51042,2 50042,2 49042,2 

1.1 Мероприятие 02.01  
Расходы, связанные с 

владением, 

пользованием и 
распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 
муниципальной 

собственности 

городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 28404,6 97257,6 18243,6 
 

25854,9 17719,7 17719,7 17719,7  Х 
  

  

  
  

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28404,6 97257,6 18243,6 
 

25854,9 17719,7 17719,7 17719,7 

1.1.1 Оценка имущества 2020-2024 

г.г. 

Итого 435,3 5121,5 642,7 

 

1119,7 1119,7 

 

1119,7 1119,7 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Сдача объектов 

муниципальной 

казны в аренду, 
продажа 

муниципального 

имущества, 
принятие к учету 

объектов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

435,3 5121,5 642,7 
 

1119,7 1119,7 
 

1119,7 1119,7 

1.1.2 Содержание и 
обеспечение 

сохранности 

недвижимого 
имущества, 

находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 12122,4 71367,4 13767,4 14400,0 14400,0 14400,0 14400,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 
благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Поддержание 
объектов в 

надлежащем 

состоянии 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

12122,4 71367,4 13767,4 14400,0 14400,0 14400,0 14400,0 

1.1.3 Текущий ремонт 

недвижимого 

имущества, 
находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 648,8 2046,1 46,1 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 

объектов в 

исправном 
состоянии 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

648,8 2046,1 46,1 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.1.4 Капитальный ремонт 
недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 

2020-2024 
г.г. 

Итого 14501,3 15335,1 3199,9 9135,2 1000,0 1000,0 1000,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 

Поддержание 
объектов в 

исправном 

состоянии 

Средства бюджета 
городского округа 

14501,3 15335,1 3199,9 9135,2 1000,0 1000,0 1000,0 



25 

DIRECTUM-25360-1061412  

городского округа Чехов Администрации 

городского округа 
Чехов, Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

1.1.5 Финансирование работ 

по капитальному 
ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

2020-2024 

г.г. 

Итого 200,0 902,0 102,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Поддержание 

объектов в 
исправном 

состоянии 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

200,0 902,0 102,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.1.6 Создание условий для 
беспрепятственного 

доступа инвалидов и 

других маломобильных 
групп населения к 

многоквартирным 

домам 

2020-2024 
г.г. 

Итого 496,8 2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Обеспечение 
беспрепятственного 

доступа инвалидов 

и других 
маломобильных 

групп населения к 

многоквартирным 
домам 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

496,8 2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.1.7 Выкуп земельного 

участка с кадастровым 

номером 
50:31:0050414:303 под 

объектом, находящимся 

в муниципальной 
собственности 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Формирование 

реестра 

муниципального 
имущества 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.8 Установка ограждения 

территории 
строительной площадки 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Обеспечение 

безопасности 
строительной 

площадки 
Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 02.02  
Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества 
многоквартирных домов 

2020-2024 
г.г. 

Итого 36200,0 144475,7 
 

 

25590,5 28885,2 31000,0 30000,0 29000,0 Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 
объектов в 

исправном 

состоянии 
Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

36200,0 144475,7 
 

 

25590,5 28885,2 31000,0 30000,0 29000,0 



26 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.3 Мероприятие 02.03 

Организация в 
соответствии с 

Федеральным законом 

от 24 июля 2007 г. 
№221-ФЗ «О 

государственном 

кадастре 
недвижимости» 

выполнения 

комплексных 
кадастровых работ и 

утверждение карты-
плана территории 

2020-2024 

г.г. 

Итого 1146,3 9659,6 369,6 2322,5 2322,5 2322,5 2322,5 X X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1146,3 9659,6 369,6 2322,5 2322,5 2322,5 2322,5 

1.3.1 Кадастровые работы по 

объектам капитального 

строительства 
 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 1674,0 74,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Сдача объектов 

муниципальной 

казны в аренду, 
продажа 

муниципального 

имущества, 
принятие к учету 

объектов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1674,0 74,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

1.3.2 Кадастровые работы по 
земельным участкам для 

регистрации права 

собственности 

муниципального 

образования и по иным 

основаниям 
 

2020-2024 
г.г. 

Итого 34,2 1725,4 53,4 418,0 418,0 418,0 418,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Сдача объектов 
муниципальной 

казны в аренду, 

продажа 

муниципального 

имущества, 

принятие к учету 
объектов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

34,2 
 

1725,4 53,4 418,0 418,0 418,0 418,0 

1.3.3 Кадастровые работы при 

проведении выездных 

проверок в рамках 
муниципального 

земельного контроля 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 186,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 
 

Эффективное 

использование и 

оформление прав 
собственности 

частных лиц на 

используемые 
земельные участки 

неразграниченной 

собственности, 
пополнение 

бюджета 

городского округа 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

186,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

DIRECTUM-25360-1061412  

1.3.4 Кадастровые работы в 

целях постановки на 
кадастровый учет 

земельных участков из 

земель государственная 
собственность на 

которые не 

разграничена, для 
бесплатного 

предоставления 

многодетным семьям 
 

2020-2024 

г.г. 

Итого 925,4 5372,5 234,5 1284,5 1284,5 1284,5 1284,5 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 

Реализация закона 

Московской 
области от 

01.06.2011      № 

73/2011-ОЗ 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

925,4 5372,5 234,5 1284,5 1284,5 1284,5 1284,5 

1.3.5 Кадастровые работы в 

целях постановки на 
кадастровый учет 

земельных участков из 

земель государственная 
собственность на 

которые не 

разграничена, для 
дальнейшего 

предоставления 

гражданам и 
юридическим лицам на 

торгах (аукционах) 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 887,7 7,7 220,0 220,0 220,0 220,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Вовлечение в 

налоговый оборот 
земельных 

участков 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 887,7 7,7 220,0 220,0 220,0 220,0 

2 Основное мероприятие 

03 Создание условий 

для реализации 
государственных 

полномочий в области 

земельных отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15160,0 81646,0 16754,8 16222,8 16222,8 16222,8 16222,8 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

X 

Средства бюджета 
Московской 

области 

15160,0 
 

74322,0 15290,0 14758,0 14758,0 14758,0 14758,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0 7324,0 
 

1464,8 1464,8 1464,8 1464,8 1464,8 

2.1 Мероприятие 03.01 

Осуществление 
государственных 

полномочий 

Московской области в 
области земельных 

отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15160,0 81646,0 16754,8 16222,8 16222,8 16222,8 16222,8 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

Московской 
области 

15160,0 

 

74322,0 15290,0 14758,0 14758,0 14758,0 14758,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 7324,0 

 

1464,8 1464,8 1464,8 1464,8 1464,8 

3 Основное мероприятие 

07 Создание условий 

для реализации 
полномочий органов 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16085,7 

 

51950,1 11528,5 10105,4 10105,4 10105,4 10105,4 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

X 

Средства бюджета 
городского округа 

16085,7 
 

51950,1 11528,5 10105,4 10105,4 10105,4 10105,4 



28 

DIRECTUM-25360-1061412  

местного 

самоуправления 

Чехов  Администрации 

городского округа 
Чехов 

3.1 Мероприятие 07.01 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов 

в сфере земельно-
имущественных 

отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16085,7 

 

51950,1 11528,5 10105,4 10105,4 10105,4 10105,4 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 
 

X 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

в том числе: 
диспансеризация 

работников 

16085,7 
 

 

95,0 
 

51950,1 
 

 

558,3 

11528,5 
 

 

148,3 

10105,4 
 

 

102,5 
 

10105,4 
 

 

102,5 

10105,4 
 

 

102,5 

10105,4 
 

 

102,5 

Итого по подпрограмме 1 Итого 96996,6 384989,0 72487,0 83390,8 77370,4 76370,4 75370,4 X X 

Средства бюджета 

Московской 

области 

15160,0 74322,0 15290,0 14758,0 14758,0 14758,0 14758,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

81836,6 310667,0 57197,0 68632,8 62612,4 61612,4 60612,4 

»; 

 

4. подраздел 8.3 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

«Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

 
N 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующему 

году начала 

реализации 
Подпрограммы  

 (план 2019 год) 

(тыс. рублей)  

Всего 
(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



29 

DIRECTUM-25360-1061412  

1 Основное мероприятие 01 

Организация 

профессионального развития 

муниципальных служащих 

Московской области 

 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 815,2 2000,2 244,2 439,0 439,0 439,0 439,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов  

815,2 2000,2 244,2 439,0 439,0 439,0 439,0 

1.1 Мероприятие 01.01  

Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 

квалификации и обмену 

опытом специалистов 

2020-2024 

г.г. 

Итого 271,0 17,0 

 

17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

271,0 17,0 

 

17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02  

Организация работы по 

повышению квалификации 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений, в т. ч. участие в 

краткосрочных семинарах 

2020-2024 

г.г. 

Итого 544,2 1983,2 227,2 439,0 439,0 439,0 439,0 Администрация 

городского 

округа Чехов 

Доля лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы, 

прошедших 

дополнительное 

профессиональное 

образование, от 

общего числа лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности, и 

должности 

муниципальной 

службы  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

544,2 1983,2 227,2 439,0 439,0 439,0 439,0 

Итого по подпрограмме 3  Итого 815,2 2000,2 244,2 439,0 439,0 439,0 439,0 Х Х 



30 

DIRECTUM-25360-1061412  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

815,2 2000,2 244,2 439,0 439,0 439,0 439,0 

»; 

5. подраздел 9.3 раздела 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» 

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующему 

году начала 
реализации 

госпрограммы 
(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1 

Основное мероприятие 
01   

Проведение 

мероприятий в сфере 
формирования доходов 

местного бюджета 

 

2020-2024 
г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие 01.02 
Осуществление 

мониторинга 

поступлений налоговых 
и неналоговых доходов 

местного бюджета 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Прогноз 
поступлений 

налоговых и 

неналоговых 
доходов в 

бюджет 



31 

DIRECTUM-25360-1061412  

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

городского 

округа Чехов в 
разрезе 

ежедневных 

поступлений. 
Исполнение 

бюджета 

городского 
округа Чехов по 

налоговым и 

неналоговым 
доходам к 

первоначально 
утвержденному 

уровню. 

Отношение 
дефицита 

бюджета 

городского 
округа Чехов к 

доходам 

бюджета без 
учета 

безвозмездных 

поступлений и 
(или) 

поступлений 

налоговых 
доходов по 

дополнительным 

нормативам 
отчислений 

1.2 

Мероприятие 01.03 

Формирование прогноза 

поступлений налоговых 
и неналоговых доходов в 

местный бюджет на 

предстоящий месяц с 

разбивкой по дням в 

целях детального 

прогнозирования 
ассигнований для 

финансирования 

социально значимых 
расходов 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятие 01.04 

Проведение работы с 

главными 
администраторами по 

представлению прогноза 

поступления доходов и 

аналитических 

материалов по 

исполнению бюджета 
 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Основное мероприятие 

06  Управление 
муниципальным долгом 

 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Управление 

финансов 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

X 
Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

2.1 

 

Мероприятие 06.02 

Обслуживание 

муниципального долга 

по коммерческим 
кредитам 

2020-2024 

г.г. 

Итого 43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Управление 

финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов,  
 Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

Отношение 

объема 

муниципального 

долга к 
годовому 

объему доходов 

бюджета без 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 



32 

DIRECTUM-25360-1061412  

2.2 

Мероприятие 06.51 

Проведение оценки 
действующих долговых 

обязательств городского 

округа Чехов, в том 
числе с группировкой по 

видам заимствований, 

срокам их погашения за 
последние три отчетных 

года и текущий 

финансовый год 
 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

учета 

безвозмездных 
поступлений и 

(или) 

поступлений 
налоговых 

доходов по 

дополнительным 
нормативам 

отчислений 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Мероприятие 06.52 

Проведение 
мониторинга условий 

предоставления 

кредитных ресурсов 
коммерческими банками 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 
округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

Мероприятие 06.53 

Проведение анализа 
стоимости обслуживания 

долговых обязательств с 

целью замещения 
дорогостоящих 

действующих долговых 

обязательств 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 
округа Чехов 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 
07  

Ежегодное снижение 

доли просроченной 
кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 
городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

финансов 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

X 
Средства 

бюджетов 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Мероприятие 07.01 

Проведение анализа 
сложившейся 

просроченной 

кредиторской 
задолженности 

2020-2024 

г.г. 
 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 
 

Ежегодное 

снижение доли 
просроченной 

кредиторской 

задолженности в 
расходах 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

Средства 

бюджетов 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 4 Итого 43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 X X 



33 

DIRECTUM-25360-1061412  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

43210,0 231900,0 48900,0 48000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

»; 

6. в разделе 10 Программы: 

6.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
10.1. Паспорт Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация городского округа 

Чехов, Управление финансов 

Администрации городского округа 

Чехов, Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского округа 

Чехов, Управление образования 
Администрации городского округа 

Чехов, 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского округа 

Чехов,   

Управление благоустройства 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 532626,4 551461,5 547389,5 547389,5 

 

547389,5 

 

2726256,4 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

532626,4 551461,5 547389,5 547389,5 

 

547389,5 

 

2726256,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего 314626,7 

 

332213,6 328141,6 328141,6 

 

328141,6 

 

1631265,1 

 



34 

DIRECTUM-25360-1061412  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

314626,7 

 

332213,6 328141,6 328141,6 

 

328141,6 

 

1631265,1 

 

Управление финансов 

Администрация городского округа 

Чехов 

Всего 29807,8 133157,9 133157,9 133157,9 133157,9 562439,4 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

29807,8 133157,9 133157,9 133157,9 133157,9 562439,4 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 14638,5 12826,9 12826,9 12826,9 12826,9 65946,1 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

14638,5 12826,9 12826,9 12826,9 12826,9 65946,1 

Управление образования 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 77405,4 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 165021,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

77405,4 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 165021,0 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 48132,1 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 106280,5 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

48132,1 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 106280,5 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского округа 

Чехов 

Всего 19893,1 16137,1 16137,1 16137,1 16137,1 84441,5 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19893,1 16137,1 16137,1 16137,1 16137,1 84441,5 

 

Управление благоустройства  Всего 28122,8 20685,0 20685,0 20685,0 20685,0 110862,8 



35 

DIRECTUM-25360-1061412  

Администрации городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28122,8 20685,0 20685,0 20685,0 20685,0 110862,8 

»; 

 

6.2. подраздел 10.3 изложить в следующей редакции: 

« 
10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнени
я 

мероприят

ия 

Источники 
финансирован

ия 

Объем 
финансирова

ния 

мероприятия 
в году, 

предшествую

щему году 
начала 

реализации 

госпрограмм
ы (тыс. 

рублей) 

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприяти

я 
подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1 

Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 476350,6 2726256,4 532626,4 551461,5 547389,5 547389,5 547389,5 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

476350,6 2726256,4 532626,4 551461,5 547389,5 547389,5 547389,5 

1.1 Мероприятие 01.01 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 2505,3 13177,2 2532,4 2661,2 2661,2 2661,2 2661,2 Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

2505,3 13177,2 2532,4 2661,2 2661,2 2661,2 2661,2 

1.2 Мероприятие 01.02 2020 - Итого 99418,1 608593,7 118467,3 122824,1 122434,1 122434,1 122434,1 Администра  



36 

DIRECTUM-25360-1061412  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

2024 г.г  ция 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

99418,1 

 

290,0 

608593,7 

 

2479,6 

118467,3 

 

147,6 

122824,1 

 

583,0 

122434,1 

 

583,0 

122434,1 

 

583,0 

122434,1 

 

583,0 

1.3 

Мероприятие 01.03 

Комитеты и 

отраслевые 

управления при 

администрации 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 98162,2 360421,5 80609,9 69952,9 69952,9 69952,9 69952,9 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

98162,2 360421,5 80609,9 69952,9 69952,9 69952,9 69952,9 

1.3.1 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 15010,7 65946,1 14638,5 12826,9 12826,9 12826,9 12826,9 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

15010,7 

 

80,0 

65946,1 

 

384,0 

14638,5 

 

64,0 

12826,9 

 

80,0 

12826,9 

 

80,0 

12826,9 

 

80,0 

12826,9 

 

80,0 

1.3.2 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 2020 -

2024 г.г. 

Итого 21891,8 109639,3 22023,7 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

21891,8 

 

 

 

55,0 

109639,3 

 

 

 

256,9 

22023,7 

 

 

 

36,9 

21903,9 

 

 

 

55,0 

21903,9 

 

 

 

55,0 

21903,9 

 

 

 

55,0 

21903,9 

 

 

 

55,0 



37 

DIRECTUM-25360-1061412  

работников 

1.3.3 Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов  
2020 -

2024 г.г. 

Итого 18767,5 73973,3 15824,9 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

18767,5 

 

 

 

40,0 

73973,3 

 

 

 

196,9 

15824,9 

 

 

 

36,9 

14537,1 

 

 

 

40,0 

14537,1 

 

 

 

40,0 

14537,1 

 

 

 

40,0 

14537,1 

 

 

 

40,0 

1.3.4 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 2020 -

2024 г.г. 

Итого 42492,2 110862,8 28122,8 20685,0 20685,0 20685,0 20685,0 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

42492,2 

 

 

96,3 

110862,8 

 

 

352,3 

28122,8 

 

 

12,3 

20685,0 

 

 

85,0 

20685,0 

 

 

85,0 

20685,0 

 

 

85,0 

20685,0 

 

 

85,0 

1.4 

Мероприятие 01.05 

Обеспечение 

деятельности 

финансового органа  

 2020-

2024 г.г. 

Итого 30737,8 151047,4 29807,8 30309,9 30309,9 30309,9 30309,9 

Управление 

финансов 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

30737,8 

 

 

120,0 

151047,4 

 

 

529,2 

29807,8 

 

 

49,2 

30309,9 

 

 

120,0 

30309,9 

 

 

120,0 

30309,9 

 

 

120,0 

30309,9 

 

 

120,0 

1.5 

Мероприятие 01.06 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

2020-

2024 г.г. 

Итого 84785,8 499080,9 87688,9 102848,0 102848,0 102848,0 102848,0 

  Средства 

бюджета 

городского 

84785,8 499080,9 87688,9 102848,0 102848,0 102848,0 102848,0 



38 

DIRECTUM-25360-1061412  

муниципальных 

учреждений - 

централизованная 

бухгалтерия 

муниципального 

образования  

округа 

Чехов 

1.5.1 МКУ «ЦБ сферы 

образования»  

 2020-

2024 г.г. 

Итого 59763,8 55381,7 55381,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

59763,8 55381,7 55381,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.2 МКУ «ЦБ ОСС ГО 

Чехов» 

  

2020-

2024 г.г. 

Итого 25022,0 32307,2 32307,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

25022,0 32307,2 32307,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.3 

МКУ «ЦБ ГО 

Чехов» 

2020-

2024 г.г. 

Итого 0,0 411392,0 0,0 102848,0 102848,0 102848,0 102848,0 Управление 

финансов 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 411392,0 0,0 102848,0 102848,0 102848,0 102848,0 

1.6 
Мероприятие 01.07  

Расходы на 

 2020-

2024 г.г. 
Итого 159986,0 1083180,4 212730,0 220374,1 216692,1 216692,1 216692,1   



39 

DIRECTUM-25360-1061412  

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

159986,0 1083180,4 212730,0 220374,1 216692,1 216692,1 216692,1 

1.6.1  Администрация 

городского округа 

Чехов (МАУ «АТС 

ГО Чехов», МАУ 

«ИТЦ городского 

округа Чехов», 

МКУ «Центр 

обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО Чехов», 

МКУ ГО Чехов 

«ЦКЗ») 

 2020-

2024 г.г. 

Итого 142889,9 998738,9 192836,9 204237,0 200555,0 200555,0 200555,0 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

142889,9 998738,9 192836,9 204237,0 200555,0 200555,0 200555,0 

1.6.2  Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса (МБУ 

«Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов») 

2020-

2024 г.г. 

Итого 17096,1 84441,5 19893,1 16137,1 16137,1 16137,1 16137,1 
Управление 

земельно-

имуществен

ного 

комплекса 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

17096,1 84441,5 19893,1 16137,1 16137,1 16137,1 16137,1 

1.7 

Мероприятие 01.08 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

2020-

2024 г.г. 

Итого 55,3 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

55,3 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 



40 

DIRECTUM-25360-1061412  

Чехов 

1.8 

Мероприятие 01.10 

Взносы в 

общественные 

организации 

(Уплата членских 

взносов членами 

Совета 

муниципальных 

образований 

Московской 

области) 

2020-

2024 г.г. 

Итого 400,0 2115,5 423,1 423,1 423,1 423,1 423,1 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

400,0 2115,5 423,1 423,1 423,1 423,1 423,1 

1.9 

Мероприятие 01.11 

Материально-

техническое и 

организационное 

обеспечение 

деятельности 

старосты сельского 

населенного пункта 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 0,0 6800,0 0,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 6800,0 0,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 

1.10 Мероприятие 01.15 

Организация сбора 

статистических 

показателей 
2020 -

2024 г.г. 

Итого 300,1 1529,8 305,0 306,2 306,2 306,2 306,2 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

300,1 1529,8 305,0 306,2 306,2 306,2 306,2 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 476350,6 2726256,4 532626,4 551461,5 547389,5 547389,5 547389,5 

X X Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

476350,6 2726256,4 532626,4 551461,5 547389,5 547389,5 547389,5 

». 


